
mm
МИНИСТЕРСТВО э к о н о м и к и  

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от Х З . ОВ • ___  № ААО

г. Краснодар

О внесении изменений в приказ министерства экономики 
Краснодарского края от 20 января 2015 г. № 8 

«Об утверждении Порядка работы с обращениями граждан 
в министерстве экономики Краснодарского края»

В целях приведения приказа министерства экономики Краснодарского 
края от 20 января 2015 г. № 8 «Об утверждении Порядка работы с обращениями 
граждан в министерстве экономики Краснодарского края» в соответствие с 
Федеральным законом от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 
обращений граждан Российской Федерации» и Законом Краснодарского края 
от 23 апреля 2013 г. № 2697-КЗ «О юридической помощи на территории Крас
нодарского края» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства экономики Краснодарского края 
от 20 января 2015 г. № 8 «Об утверждении Порядка работы с обращениями 
граждан в министерстве экономики Краснодарского края» следующие измене
ния:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести

теля министра экономики Богданова Д.А.»;
2) в приложении:
пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» дополнить абзацем следующего 

содержания:
«Настоящий Порядок распространяется на правоотношения, связанные с 

оказанием структурными подразделениями министерства гражданам бесплат
ной юридической помощи в виде правового консультирования в устной и 
письменной форме по вопросам, относящимся к компетенции министерства.»;

подпункт 3.3.41 пункта 3.3 раздела 3 «Порядок рассмотрения обращений» 
изложить в следующей редакции:

«3.3.41. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах воз
можных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере мигра
ции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный 
орган федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел и



2

главе администрации (губернатору) Краснодарского края с уведомлением 
гражданина, направившего обращение, о переадресации его обращения, за ис
ключением случая, указанного в пункте 3.3.8 настоящего Порядка.»;

в пункте 4.11 раздела 4 «Порядок и формы контроля за рассмотрением 
обращений» слова «сводно-аналитического отдела» заменить словами «сводно
аналитического отдела управления сводного планирования и бюджетного уче
та»'

2. Сводно-аналитическому отделу управления сводного планирования и 
бюджетного учета (Солодушин А.Ф.) обеспечить размещение (опубликование) 
настоящего приказа на официальном сайте администрации Краснодарского 
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официальном 
сайте министерства экономики Краснодарского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (http://economy.krasnodar.ru) и направ
ление в установленном порядке на «Официальный интернет-портал правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального 
опубликования.

Министр А.А. Руппель

http://economy.krasnodar.ru
http://www.pravo.gov.ru

